
 

 

 

COMUNE DI AULETTA 
Provincia di Salerno 

Via Provinciale – 84031 AULETTA (SA) Telefono 0975-392256  
Web: comune.auletta.sa.it - PEC: sindaco.auletta@asmepec.it - E-Mail: comuneauletta@tiscali.it 

===================================================================================================== 

UFFICIO DEL SINDACO 
                  

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 02 del 12/01/2025 

 

OGGETTO: CHIUSURA PRECAUZIONALE DEI PLESSI SCOLASTICI PRESENTI SUL 

TERRITORIO COMUNALE PER LA GIORNATA DI DOMANI 13 GENNAIO 2025. 

 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE la Protezione Civile della Regione Campania in data 12 gennaio 2025, prot. n. 

2025.0013388/547 alle 18:04, ha inviato comunicazione di allerta con classe di rischio VI, stato di 

allerta ATTENZIONE, con la quale si segnalano condizioni metereologiche avverse con previsione 

di nevicate e di probabile formazione di ghiaccio;   

  

VISTE le precipitazioni nevose che si sono verificate nelle frazioni più alte del territorio di Auletta, 

a partire dalle prime ore di domenica 12 gennaio, creando disagi alla viabilità, e atteso che le 

previsioni meteo confermano basse temperature, con probabile formazione di ghiaccio, anche nelle 

prossime ore;   

  

CONSIDERATO che tale situazione genera notevoli difficoltà, dovute soprattutto a raggiungere le 

sedi scolastiche da parte degli scuolabus, dei genitori, dei docenti, degli operatori amministrativi, 

collaboratori scolastici e degli alunni;   

  

SENTITA per le vie brevi la dirigente scolastica, dott.ssa TAGLIANETTI, la quale ha espresso le 

sue perplessità sul normale svolgimento dell’attività didattica a causa della difficoltà comunicata dai 

docenti a raggiungere i plessi scolastici di Auletta;   

  

VISTA, inoltre, l’ordinanza del comune di Polla, sede capoluogo dell’Istituto Omnicomprensivo 

Statale, di cui Auletta fa parte, di chiusura per le stesse motivazioni di tutti i plessi scolastici di ogni 

ordine e grado;  

  

CONSIDERATA l’opportunità e l’urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la 

pubblica incolumità, limitando la mobilità e garantendo la sicurezza della collettività;   

  

SENTITO in merito il parere della Polizia Locale;   

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
u
l
e
t
t
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
1
5
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
1
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a





RITENUTO, pertanto, al fine di evitare disagi e pericoli, di disporre la chiusura precauzionale dei plessi 

scolastici presenti sul territorio comunale per la giornata di domani 13 gennaio 2025. 

 

RICHIAMATI l’art. 50, comma 5 e l’art. 54, commi 4 e 4-bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

(TUEL) e ss.mm. e ii.; 

  

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. e ii.; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 
 

ORDINA 
 

La chiusura, per fini cautelativi, di tutte le Scuole di ogni ordine e grado presenti nel Comune 

di Auletta, nonché giardini pubblici, per la giornata di domani 13 gennaio 2025. 

 

DISPONE 

 

 La notifica di copia della presente Ordinanza a: 

1) Prefettura-UTG di Salerno; 

2) Istituto Omnicomprensivo Statale di Polla; 

3) Ufficio di Polizia Municipale; 

4) Comando-Stazione Carabinieri di Auletta; 

 La diffusione della presente Ordinanza ai fini di generale conoscenza, mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito web istituzionale: (www.comune.auletta.sa.it ). 

 

I N F O R M A 

 

 che il Responsabile del procedimento ex artt. 7 e ss. della Legge n. 241/1990 e ss.mm. e ii., 
è il Sindaco protempore, Dott. Antonio CAGGIANO. 

 

AVVERTE 

 

 che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
Campania - Salerno nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione della presente Ordinanza, oppure, 
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre nel termine di 120 
giorni. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 12 gennaio 2025       
        

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
u
l
e
t
t
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
1
5
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
1
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


